
UBND HUYỆN PHỤNG HIỆP 

HỘI ĐỒNG 2232 

 

Số:           /QĐ-HĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Phụng Hiệp, ngày          tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách 

 theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị 

định số 179/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 2232 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy 

định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán 

bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về 

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực 

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy 

định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

và các tổ chức chính trị - xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 

của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV 

ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính 

sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực 

hiện sắp xếp tổ chức, bộ máy của hệ thống chính trị; 



2 

 

Căn cứ Công văn số 1814/BNV-TCBC ngày 26/4/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị 

định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 2034/BNV-TCCB ngày 05/5/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ;Căn cứ Công văn số 157/UBND – NCTH ngày 

12/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang hướng dẫn tiêu chí đánh giá cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông báo số 1298-TB/VPTU ngày 04 tháng 3 năm 2025 của Văn 

phòng Tỉnh ủy Hậu Giang về việc thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Căn cứ Quyết định số 56/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Công văn số 326/UBND-NCTH ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc triển khai thực hiện Thông báo số 1298-

TB/VPTU ngày 04/3/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy; 

Căn cứ Công văn số 157/UBND - NCTH ngày 12/02/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hậu Giang hướng dẫn tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 751/UBND-NCTH ngày 05/5/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hậu Giang về việc hướng dẫn giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2232/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 về việc 

thành lập Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định số 177/2024/NĐ-

CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 179/2024/NĐ-CP và Nghị định 

số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 470/TTr-PNV ngày 

22 tháng 5 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng giải quyết chế độ, chính sách theo 

Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 



3 

 

179/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (gọi tắt là Tổ 

giúp việc), gồm các ông (bà) sau đây: 

1. Tổ trưởng: 

Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Tổ phó:  

- Ông Nguyễn Minh Trọng, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

- Bà Phạm Thị Ngọc Hảo, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

3. Thành viên: 

- Bà Đặng Thị Lương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Bà Trần Thị Hường, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. 

- Bà Nguyễn Ái Hạ, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Triều, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện. 

- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.  

- Ông Lê Văn Thòn, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Ông Đào Hồng Quang, Chuyên viên Bảo hiểm xã hội huyện. 

- Ông Nguyễn Đang Trường, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc. 

1. Nghiên cứu, đề xuất, tham mưu Hội đồng xem xét ban hành quy chế hoạt 

động của Hội đồng. 

2. Chuẩn bị nội dung cho các cuộc họp Hội đồng; thực hiện trình tự, thủ tục, 

xem xét thẩm định hồ sơ giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện (trừ các trường hợp thuộc thẩm quyền quản lý của Ban Thường vụ 

Huyện ủy) đảm bảo đúng nguyên tắc, phạm vi, đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện 

quy định tại Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị 

định số 179/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, các văn bản quy định, hướng dẫn của 

cơ quan có thẩm quyền ở Trung ương, tỉnh, báo cáo Hội đồng xem xét, trình Ủy 

ban nhân dân huyện ban hành Quyết định (sau khi có ý kiến của Ban Thường vụ 

Huyện ủy). 



4 

 

3. Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các thành viên Tổ giúp 

việc thực hiện các nhiệm vụ theo chức trách, nhiệm vụ được giao và theo sự phân 

công của đồng chí Tổ trưởng. 

4. Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Phòng Nội vụ huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị chức năng có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 2233/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của 

Hội đồng 2232 và Quyết định số 4053-QĐ/HĐ ngày 14/5/2025 của Hội đồng 2275). 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- TT UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                             

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trương Minh Kiêm 

 

  

 
 



5 

 
 


		2025-05-23T15:40:34+0700


		2025-05-23T16:12:26+0700


		2025-05-23T16:12:26+0700


		2025-05-23T16:12:26+0700


		2025-05-23T16:12:26+0700




